
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Савинка

«06» сентября 2022 год                                                        №135

О внесении изменений и дополнений в
Постановление администрации
Савинского сельского поселения от 11.06.2021г. № 58
Об утверждении Порядка принятия решения о 
признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания граждан, а также многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Администрация Савинского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации
Савинского сельского поселения от 11.06.2021г. № 58 Об
утверждении Порядка принятия решения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции.
                1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

           «1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия
администрацией Савинского сельского поселения  решения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)
для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и



подлежащим сносу или реконструкции (далее – решение) в отношении жилых
помещений и многоквартирных домов муниципального жилищного
фонда Савинского сельского поселения и частного жилищного фонда за
исключением случаев, предусмотренных пунктом 7(1) Положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (далее
- Положение), утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.01.2006г. № 47.
         1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Администрация Савинского сельского поселения в 5-дневный срок со
дня принятия решения, направляет в письменной или электронной форме с
использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего
пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и
муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и
заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора
(муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения
или дома.

1.3. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 
            «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от
28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Савинского
сельского поселения, администрация Савинского сельского поселения»

         1.4. В пункте 5 Порядка после слова «решение» дополнить словами «в форме
постановления Администрации».

              2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

          3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования). 

Глава Савинского                                                                            А.И.Конев
сельского поселения                                                             



Рег: № 135  /2022


